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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) W wien 227
on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 06p3308aHHE:: (,,Ciryxben
BecHHK Ha Pemybmika Maxkemonuja“ ©6p. 82/18 m
,ChoyxbeH  BeCHHK  Ha Penyﬁnmcz:}t CenepHa
Maxenouuja® 6p.178/21), mUpekTOpOoT HA AreHU@jara
3a KBalMTET BO BHCOKOTO 00pazoBaHue, JOHECE

PEINEHHE
32 JOYeTOK €O padoTa CTYXHCKATA nporpama o
BTOP NHKIYC Ha AKAXEMCKH CTYIHH -
MOCTIHIIOMCKH cTyaun (60 EI{T|C), o
»brocucreMaTka“, Ha IIpEpoaAHO - MATEMATHYKH
daxynrer npu YHHBep3HuTeT ,,CB.Knpnm n
Metoguj“ Bo Cxonje

1. Co oBa pelneHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
HCIIONHETH YCIOBUTE 3a IIOYETOK co: pabora Ha
CTYIHCKATA MPOrpaMa Of BTOP LUHKIYC HA aKalIeMCKH
crygud - moctoumuiomcku crymuu (60 EKTC), no
.buocucremaruka“, Ha [IpuponHo - MareMaTHYKH
haxynter npu Yaupepsurer ,,Cs.Kupun ¥ Metonuj“ Bo
Ckorje. '

2. Osa pemeHze BIEryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JOHECYBAIbE.

Ob6pasznoxeHHne

ITo nobupame Ha Pemenue za [axpeauTamnyja
6p.08-696/6 om 30.06.2023 romwHa of cTpaHAa Ha
On6opoT 3a akpemuTalyja -Ha BHCOKOTO |00pa3oBaHue,
IIpuponso - MaTeMaTHUKH GaKynTeT IpH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupun u Meromnj“ Bo Cxomje ce ofpaTH co
Bapame Op. 02-33/56 om 12.07.2023| romuna, mo
AreHuyjaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO |00pasoBaHHe,
mon Ham Op. 08-1020/1 oz 13.07.2023 ropwma, 3a
YTBPAYBakb€ HA YCIOBHTE 32 NOYETOK €O |paboTa Ha
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MpumMmeHo:

Qprenun,

OYA

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqgedonisé s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larts, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biosistematiké", ng
Fakultetit té¢ Shkencave Matematike - Natyrore,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pé&rcaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Biosistematik&", n& Fakultetit t€ Shkencave
Matematike - Natyrore, prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi n&€ ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-696/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t&€ Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/56 t&¢ datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, me numrin toné 08-1020/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t€ programit studimor té& ciklit t& dyté té
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CTyIMCKaTa MpOrpaMa off BTOp LMKIYC HA aKANEeMCKH
CTYAMM - TOCTIMIUIOMCKH CTyZuH (60 EKTC), mo
,»DHOCHCTEMATHKA®, Ha Npupomso - marematruxu
(axynrer npu YHEuBepsuTeT »CB.Kupun u Metonuj“ Bo
Crorje.

JMpexTopoT Ha AreHumjara 3a KBamuTeT Bo
BHCOKOTO 00pazoBanue, co Pemernne 6p.08-1020/2 ox
13.07.2023  roauna, ¢opmupa  Komucmja za
YTBPAYBam:¢ Ha HCIIOJHETOCTA HA YCIOBUTE 34 MOYETOK
CO paboTa Ha CTyJHCKAaTa NPOrpaMa HaBeeHa BO TOUKA
1 Ha oBa pemenue.

Komucujata, ma nmem 14.07.2023 rofvHa,
M3BPIIM YBHI M H3roTBM HM3pemrtaj 6p. 08-1020/3 ox
19.07.2023 romuua, xane e HaBEIeHO JieKka 3a
CTYyAMCKaTa MporpaMa Of BTOp IHKIYC HAa aKaIeMCKM
CTymud - moctaumioMcku crymun (60 EKTC), mo
»bHOCHCTeMaTnka®, Ha IIpHPONHO - MAaTeMAaTHuKH
takynret npu Yuusepaurer ,,C.Kupmi u Mertonuj“ Bo
Ckormje, ce UCHOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO onpendute
YTBPAGHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHue W
Ypenbara 3a HODMATHBY ¥ CTaHIAP/IH 33 OCHOBABKE Ha
BHCOKOOODa30BHH YCTaHOBH M 3a BplIEHE Ha
BuCOKOOOpaszoBHa nejHOCT (,,CmyxGeH BecHHK Ha
PenyGmaxa Maxemomuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro Bo mpenBHa H3HECEHOTO, ce OLITYYH
KaKo BO JJHCIIO3UTHBOT Ha OB PEIIEHHE.

IIPABHA IIOVKA: Ilpotue oOBa pelueHHe,
MOXe [ia Cce 3aBejie YIpaBeH CIOp, CO MOAHECYBahe Ha
Tyxba 10 YnpasuoT cyn Ha Peny6auka CesepHa
Makenonuja, Bo pok of 30 neHa of JEHOT Ha ITPHEeMOT
Ha 0Ba pelleHHE.

JHocTasero no:
- BucoxooGpazoBrara ycTanosa
- ApxuBa
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onobpun/miratoi: Sevgil Mw
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studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), | nga "Biosistematiké", n& Fakultetit t&
Shkencaxlre Matematike - Natyrore, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

l?rejtori 1 Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1020/2 t& dat&s 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin | me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 & kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1020/3 t& datés 19.07.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& s:tudimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Biosistematiké", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jang pé&rmbushur
kushtet, l%lé pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart& dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit té': lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Maqedorq'sé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Dluke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
sing dispfzitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendifni, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative &
Republikc%&s s€ Maqgedonis€ s& Veriut, n& afat prej 30
dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar derj te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
| Dr:Agim Rushiti




